
Id: 358D16B5-CD09-449F-BEBF-92A038A378CF. Podpisany 

  

UCHWAŁA NR LV/500//2023 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Kartuskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526 oraz z 2023r. poz. 572) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641 i 1872 ) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W § 1, 2 i 8 uchwały Nr XLVII/431/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 9 grudnia 2022 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kartuskiego na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 4944 z późn. zm. 1) ) 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 5 918 319 zł do kwoty 252 268 450 zł w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 3 277 868 zł do kwoty 218 589 073 zł, 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 2 640 451 zł do kwoty 33 679 377 zł, 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 5 918 319 zł do kwoty  274 409 631 zł w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 4 860 585 zł do kwoty 217 029 461 zł, 

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 1 057 734 zł do kwoty 57 380 170 zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XLVII/431/2022 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 

9 grudnia 2022 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

                                                      
1) ) Zmiana wymienionej uchwały została dokonana Uchwałą Rady Nr XLIX/440/2023 z dnia 27.01.2023r. , Nr L/459/2023 z dnia 

27.03.2023r., Nr LI/461/2023 z dnia 6.04.2023 r., Nr LII/476/2023 z dnia 26.05.2023r., Nr LIII/481/2023 z dnia 7.07.2023r. i Nr 

LIV/491/2023 z dnia 8.09.2023r. oraz  Uchwałą Zarządu Powiatu Nr. 220/840/2023 z dnia 4.01.2023 r.,  Nr. 221/847/2023 z dnia 

11.01.2023r., Nr 223/855/2023 z dnia 27.01.2023r., Nr 225/865/2023 z dnia 15.02.2023r. Nr 226/866/2023 z dnia 24.02.2023 r., 

Nr 228/872/2023 z dnia 7.03.2023r., Nr 229/876/2023 z dnia 13.03.2023r., Nr 232/890/2023 z dnia 29.03.2023r., Nr 234/898/2023 z dnia 

19.04.2023r., Nr 235/900/2023 z dnia 25.04.2023r., Nr 235/900/2023 z dnia 25.04.2023r., Nr 236/909/2023 z dnia 10.05.2023 r., 

Nr 240/917/2023 z dnia 26.05.2023r., Nr 242/919/2023 z dnia 5.06.2023r., Nr 243/926/2023 z dnia 21.06.2023r., Nr 245/932/2023 z dnia 

30.06.2023r., Nr 246/934/2023 z dnia 7.07.2023r., Nr 247/935/2023 z dnia 17.07.2023r., Nr 248/936/2023 z dnia 20.08.2023r., 

Nr 249/937/2023 z dnia 26.07.2023r., Nr 251/941/2023 z dnia 2.07.2023r., 252/943/2023 z dnia 9.08.2023r., Nr 253/956/2023 z dnia 

18.08.2023r.,  Nr 254/957/2023 z dnia 31.08.2023r., Nr 257/964/2023 z dnia 11.09.2023r., Nr 258/974/2023 z dnia 21.09.2023r., 

Nr 259/975/2023 z dnia 28.09.2023r., Nr 260/981/2023 z dnia 6.10.2023r. i Nr 261/985/2023 z dnia 12.10.2023r. 



Id: 358D16B5-CD09-449F-BEBF-92A038A378CF. Podpisany 

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Pomorskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 



Id: 358D16B5-CD09-449F-BEBF-92A038A378CF. Podpisany 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/500//2023 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 27 października 2023 r. 

Zwiększa się dochody o kwotę 5 918 319 zł do kwoty 252 268 450 zł 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwiększa się plan po zmianach 

600 60014 2170 3 295 937 

 

2 709 172 6 005 109 

  

6260 0 

 

200 000 200 000 

  

6290 2 171 282 

 

2 490 200 4 661 482 

  

6300 2 120 031 125 799 

 

1 994 232 

801 80115 0690 0 

 

6 080 6 080 

  

2700 32 000 

 

5 982 37 982 

  

2701 1 790 270 14 847 

 

1 775 423 

851 85156 2950 18 303 

 

2 119 20 422 

853 85311 2320 0 

 

4 089 4 089 

854 85419 0900 0 

 

165 273 165 273 

  

2910 237 190 

 

400 000 637 190 

926 92695 6300 1 654 067 

 

76 050 1 730 117 

razem 
 

140 646 6 058 965 
 



Id: 358D16B5-CD09-449F-BEBF-92A038A378CF. Podpisany 

  

Zwiększa się wydatki o kwotę 5 918 319 zł do kwoty 274 409 631 zł 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwiększa się plan po zmianach 

600 60014 4270 3 365 000 650 000 3 044 172 5 759 172 

  

6050 15 598 868 3 246 016 2 697 700 15 050 552 

  

6060 120 619 

 

160 000 280 619 

700 70005 6050 6 749 782 

 

1 250 000 7 999 782 

750 75020 4210 1 410 364 

 

1 041 163 2 451 527 

  

4300 1 423 780 

 

9 300 1 433 080 

  

4700 135 000 

 

12 000 147 000 

754 75495 2710 0 

 

6 000 6 000 

757 75702 8110 2 600 000 

 

500 000 3 100 000 

801 80102 4010 1 660 339 

 

32 000 1 692 339 

  

4790 4 995 461 

 

194 000 5 189 461 

 

80115 3040 250 792 

 

5 000 255 792 

  

4010 2 836 963 

 

33 000 2 869 963 

  

4110 3 398 502 

 

860 3 399 362 

  

4120 391 082 

 

122 391 204 

  

4300 496 907 

 

6 080 502 987 

  

4301 1 128 959 14 847 

 

1 114 112 

  

4790 15 275 902 

 

595 000 15 870 902 

 

80120 4790 8 639 079 

 

172 000 8 811 079 

 

80144 4110 309 157 

 

1 400 310 557 

  

4120 37 071 

 

200 37 271 

  

4170 0 

 

8 000 8 000 

  

4260 46 940 

 

1 900 48 840 

 

80195 4010 346 234 346 234 

 

0 

851 85156 2950 18 303 

 

2 119 20 422 

852 85202 2310 583 068 150 

 

582 918 

  

4010 3 986 496 

 

61 000 4 047 496 

 

85218 4210 49 496 

 

16 700 66 196 

  

4220 2 240 

 

300 2 540 

  

4280 6 530 

 

1 000 7 530 

  

4300 134 690 

 

5 000 139 690 

  

4360 3 500 

 

1 000 4 500 

  

4410 1 500 

 

1 000 2 500 

  

4700 12 000 

 

1 000 13 000 

  

6050 1 200 000 

 

120 000 1 320 000 

854 85404 4790 1 024 193 

 

23 000 1 047 193 

 

85406 4790 1 461 605 

 

33 000 1 494 605 

 

85421 4110 345 577 

 

4 800 350 377 

  

4120 39 239 

 

700 39 939 

  

4170 3 000 

 

28 000 31 000 

  

4260 159 600 

 

5 000 164 600 

  

4790 1 448 016 

 

52 000 1 500 016 

855 85595 4090 26 000 26 000 

 

0 

926 92695 6050 2 717 601 

 

76 050 2 793 651 

razem 
 

4 283 247 10 201 566 
 



Id: 358D16B5-CD09-449F-BEBF-92A038A378CF. Podpisany 

  

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr LV/500/2023 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 27 października 2023 r. 

 

 

 

Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Kartuskiego. 

Dział Rozdział § plan 
zmniejsza 

się  zwieksza się 
dotacje celowe dla sektora finansów 

publicznych dotacje celowe spoza sektora finansów publicznych 
Plan po 

zmianach 

      
przedmiotowe podmiotowe  celowe przedmiotowe  podmiotowe  celowe 

 754  75495 2710 0 
 

6 000 
  

6 000   
  

 
6 000 

852 85202 2310 583 068 150 
   

150 

 

0 
 

582 918 

Razem 

 

150 6 000 0 0 6 150 0 0 0 

 



Id: 358D16B5-CD09-449F-BEBF-92A038A378CF. Podpisany 

  

Uzasadnienie 
 

projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Kartuskiego na 2023 rok 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 5 918 319 zł. 

 
Dział 600 Transport i łączność 

 

- zwiększa się dochody bieżące  i wydatki bieżące  o kwotę 2 076 025 zł z tytułu otrzymanych środków z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej Mirachowo – 

Kartuzy -  realizacja Starostwo Powiatowe w Kartuzach, 

 

- zwiększa się dochody bieżące  i wydatki bieżące  o kwotę 633 147 zł z tytułu otrzymanych środków z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na remont drogi powiatowej Borowo – Babi Dół 

-  realizacja Starostwo Powiatowe w Kartuzach, 

 

- zwiększa się dochody majątkowe i wydatki majątkowe o kwotę 200 000 zł z tytułu otrzymanych 

środków z Dyrekcji Lasów Państwowych na realizacje zadania pn,: „ Przebudowa drogi powiatowej nr 

1902G na odcinku Tuchom - Barniewice” - realizacja Starostwo Powiatowe w Kartuzach, 

 

- zwiększa się dochody majątkowe  i wydatki majątkowe  o kwotę 2 490 200 zł z tytułu otrzymanych 

środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  z przeznaczeniem na  rozbudowę i przebudowę dróg 

powiatowych poprzez budowę chodnika, drogi na odcinku Tokary – Miszewo, Kartuzy – Prokowskie 

Chrósty  oraz Lniska – Niestępowo -  realizacja Starostwo Powiatowe w Kartuzach, 

 

- zmniejsza się dochody majątkowe i wydatki majątkowe o kwotę 50 000 zł z tytułu pomocy finansowej z 

gminy Sulęczyno - Starostwo Powiatowe w Kartuzach.   

 

- zmniejsza się dochody majątkowe i wydatki majątkowe o kwotę 75 799 zł z tytułu pomocy finansowej z 

Gminy Sierakowice - Starostwo Powiatowe w Kartuzach.   

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 6 080 zł z tytułu otrzymanych środków z 

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Gdańsku ( refundacja poniesionych kosztów ) w Zespole 

Szkól Zawodowych i Ogólnokształcących w Kartuzach. 

 

- zmniejsza się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 14 847 zł z tytułu zakończenia i rozliczenia 

programu pn. „Staże zagraniczne uczniów” w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w 

Kartuzach. 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 5 982 zł z tytułu otrzymanej nagrody 

Pomorskiego Kuratora Oświaty w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Kartuzach, 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 2 119 zł z tytułu zwrotów niewykorzystanych 

dotacji ( składki na ubezpieczenie zdrowotne dla bezrobotnych ) w Starostwie Powiatowym. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę  4 089 zł z tytułu otrzymanej dotacji z innego 

powiatu z przeznaczeniem na wydatki bieżące w jednostkach oświatowych. 



Id: 358D16B5-CD09-449F-BEBF-92A038A378CF. Podpisany 

  

 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 165 273 zł z tytułu wpływów z odsetek od dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem na wydatki bieżące w jednostkach oświatowych. 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 400 000 zł z tytułu wpływów ze zwrotów dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem na wydatki bieżące w jednostkach oświatowych. 

 

Dział 926 Rodzina 

 

- zwiększa się dochody majątkowe i wydatki majątkowe  o kwotę 76 050 zł z tytułu otrzymanej  pomocy 

finansowej z Gminy Żukowo z przeznaczeniem na „Budowę hali widowiskowo sportowej przy Zespole 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie – realizacja Starostwo Powiatowe. 

 



Id: 358D16B5-CD09-449F-BEBF-92A038A378CF. Podpisany 

  

 

Dokonuje się przesunięć pomiędzy działami i paragrafami po stronie wydatków. 

 

Dział Rozdział § zmniejsza się  zwiększa się  

600 60014 4270 650 000 335 000 - Drogi powiatowe - zmniejsza się wydatki 
bieżące o kwotę 315 000 zł i wydatki 
majątkowe o kwotę 2 952 717 zł 

    6050 3 120 217 7 500 

    6060   160 000 

700 70005 6050   1 250 000 
- Starostwo Powiatowe - zwiększa się wydatki 
bieżące o kwotę 1 062 463 zł i wydatki 
majątkowe o kwotę 1 250 000 zł 

750 75020 4210   1 041 163 

    4300   9 300 

    4700   12 000 

754 75495 2710   6 000 - pomoc finasowa Gmina Kartuzy 

757 75702 8110   500 000 - odsetki od obligacji 

801 80102 4010   32 000 

- Oświata i wychowanie - zwiększe się wydatki 
bieżące o kwotę 121 904 zł 

    4790   194 000 

  80115 4010   33 000 

    4790   25 638 

  80120 4790   172 000 

  80144 4110   1 400 

    4120   200 

    4170   8 000 

    4260   1 900 

  80195 4010 346 234   

852 85202 2310 150   - zmniejsza się dotację dla DPS w Stężycy o 
kwotę 150 zł 

    4010   61 000 - Dom Pomocy Społecznej w Kobysewie - 
zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 61 000 zł 

  85218 4210   16 700 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kartuzach - zwiększa się wydatki bieżące o 
kwotę 26 000 zł i wydatki majątkowe o kwotę 
120 000 zł 

    4220   300 

    4280   1 000 

    4300   5 000 

    4360   1 000 

    4410   1 000 

    4700   1 000 

    6050   120 000 

854 85404 4790   23 000 

- Edukacyjna opieka wychowawcza - zwiększa 
się wydatki bieżące o kwotę 146 500 zł 

  85406 4790   33 000 

  85421 4110   4 800 

    4120   700 

    4170   28 000 

    4260   5 000 

    4790   52 000 

855 85595 4090 26 000   
- Rodzina - PCPR Kartuzy - zmniejsza się 
wydatki bieżące o kwotę 26 000 zł 

razem 4 142 601 4 142 601  

 

Sporządził:  

Skarbnik Powiatu 

Zofia Walkowiak 



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA LV

27.10.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 1 - w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Kartuskiego na 2023 rokTemat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 24

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

24

24

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Paweł Kowalewski ZA7

Edmund Kwidziński ZA8

Jerzy Ropel ZA9

Andrzej Potrac ZA10

Andrzej Leyk ZA11

Iwona Formela ZA12

Bogdan Łapa ZA13

Piotr Fikus ZA14

Janina Kwiecień ZA15

Leon Czerwiński ZA16

Mirosława Lehman ZA17

Ewa Borzestowska ZA18

Jerzy Grzegorzewski ZA19

Ewa Grucza ZA20

Andrzej Bystron ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 427.10.2023 10:18:22



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA LV

27.10.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Stanisław Smentoch ZA22

Bartłomiej Gross ZA23

Mirosław Szutenberg ZA24

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 427.10.2023 10:18:22


